

**Protokół Nr 102/2021  
z posiedzenia  
Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim  
z dnia 10 marca 2021 roku**

1. Otwarcie posiedzenia Nr 102/2021 – stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 102/2021.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Nr 101/2021.
4. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia Gminie Kamień Pomorski części działki położonej w obrębie Grabowo, gmina Kamień Pomorski, wchodzącej w skład drogi powiatowej nr 1019Z Żółcino – Grabowo oraz w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do użyczenia.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składnika majątku ruchomego będącego w dyspozycji Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach na likwidację majątku ruchomego będącego w dyspozycji jednostki - Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.
7. Podjęcie decyzji w sprawie uregulowania przebiegu drogi powiatowej nr 1008Z Łuskowo-Domysłów.
8. Podjęcie decyzji w sprawie uregulowania przebiegu drogi powiatowej nr 1003Z Wiselka-Warnowo-Wolin.
9. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2021 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Otwarcie posiedzenia Nr 102/2021 – stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 12:43 rozpoczął posiedzenie Zarządu Powiatu i stwierdził quorum.

Posiedzenie Zarządu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim przy ul. Wolińskiej 7b.

Na posiedzeniu nieobecny był Członek Zarządu Marcin Stępień.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Sekretarz Powiatu - Anetta Byczkowska,
- Skarbnik Powiatu - Ewa Tokarzewska,
- Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu – Anna Iwańcz – Janiszewska.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu

#### **Ad.2.**

##### **Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 102/2021.**

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

przyjął porządek posiedzenia w brzmieniu, jak załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Ad.3.**

##### **Przyjęcie protokołu z posiedzenia Nr 101/2021.**

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

przyjął protokół z posiedzenia Nr 101/2021.

*O godzinie 12:45 na posiedzenie poproszona została Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu Anna Iwańcz – Janiszewska.*

#### **Ad.4.**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia Gminie Kamień Pomorski części działki położonej w obrębie Grabowo, gmina Kamień Pomorski, wchodzącej w skład drogi powiatowej nr 1019Z Żółcino – Grabowo oraz w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczenia.**

Pani Kierownik wyjaśniła, że Burmistrz Kamienia Pomorskiego wystąpił z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na ustawienie na części działki nr 147/3 położonej w Grabowie, wchodzącej w skład drogi powiatowej nr 1019Z Żółcino – Grabowo lampy solarnej w ramach poprawienia widoczności dla użytkowników ruchu drogowego. Powierzchnia użyczenia tj. niezbędna do ustawienia lampy to 1m<sup>2</sup>. Ustawienie lampy będzie w miejscu niezagrożającym bezpieczeństwu ruchu drogowego, na terenie zielonym, nieograniczającym w żaden sposób korzystania z pasa jezdni.

Potwierdzenie woli przekazania nieruchomości zostanie zatwierdzone zawarciem umowy użyczenia. Niniejsza umowa będzie udzielała gminie Kamień Pomorski również prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 102/305/2021 w sprawie użyczenia Gminie Kamień Pomorski części działki położonej w obrębie Grabowo, gmina Kamień Pomorski, wchodzącej w skład drogi powiatowej nr 1019Z Żółcino – Grabowo oraz w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczenia w brzmieniu, jak załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad.5.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składnika majątku ruchomego będącego w dyspozycji Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.**

Pani Kierownik wyjaśniła, że Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na przekazanie na rzecz jednostki samochodu Volkswagen Polo nr rej. ZKA06440, który jest na stanie Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim. Pan Dyrektor wskazał, iż samochód, którym dysponuje obecnie szkoła jest w bardzo złym stanie technicznym (nie przeszedł przeglądu technicznego), a jego naprawa jest ekonomicznie nieuzasadniona, ponieważ zakup części oraz ich wymiana przekroczy znacznie wartość pojazdu.

W 2020 r. Starostwo Powiatowe zakupiło nowy samochód służbowy. W związku z czym obecny pojazd stał się zbędny i istnieje możliwość przekazania go innej jednostce. W myśl § 6 Uchwały Nr 159/639/2018 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 1 października 2018 roku w sprawie zasad gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego będącymi w dyspozycji Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim oraz jednostek organizacyjnych powiatu, jednostki mogą nieodpłatnie przekazać innej jednostce organizacyjnej powiatu do używania zbędne składniki rzeczowe bez obowiązku ich zwrotu z przeznaczeniem na zadania statutowe.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 102/306/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składnika majątku ruchomego będącego w dyspozycji Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach w brzmieniu, jak załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad.6.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach na likwidację majątku ruchomego będącego w dyspozycji jednostki - Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.**

Pani Kierownik wyjaśniła, że Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na likwidację składnika majątku ruchomego w postaci samochodu Seat Ibiza nr rej. ZKAG481 z uwagi na jego zły stan techniczny. Zgodnie z zaświadczeniem wydanym przez stację diagnostyczną SKP ZKA/009 w Kamieniu Pomorskim ul. Szczecińska 76, w pojeździe stwierdzono usterki w postaci nieszczelnego tłumika, skorodowania hamulców zasadniczych i pomocniczych osi tylnej, skorodowanie progu lewego i podłogi oraz tylnej podłużnicy. Dodatkowo do wymiany są amortyzatory, naprawa zawieszenia, wymiana zamków, wymiana łożyska oporowego przy sprzęgle i łożysk w przednich kołach. Samochód nie ma również wspomagania. Według powyższej listy pojazd jest w złym stanie technicznym, a koszty naprawy parokrotnie przekroczy jego wartość.

W myśl § 15 Uchwały Nr 159/639/2018 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 1 października 2018 roku w sprawie zasad gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego będącymi w dyspozycji Starostwa Powiatowego

w Kamieniu Pomorskim oraz jednostek organizacyjnych powiatu, jednostka może dokonać likwidacji zbędnego lub zużytego składnika majątku ruchomego wyłącznie po uzyskaniu zgody Zarządu.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

podjął Uchwałę Nr 102/307/2021 w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach na likwidację majątku ruchomego będącego w dyspozycji jednostki - Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Benicach w brzmieniu, jak załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad.7.**

##### **Podjęcie decyzji w sprawie uregulowania przebiegu drogi powiatowej nr 1008Z Łuskowo-Domysłów.**

Pani Kierownik wyjaśniła, że Pan Wojciech Szymczyk właściciel działki nr 500/3 położonej w obrębie Domysłów, gmina Wolin wystąpił z wnioskiem w sprawie uregulowania przebiegu drogi powiatowej nr 1008Z w związku z uchwaleniem przez Gminę Wolin planu miejscowego dla danego terenu. Zgodnie z miejscowym planem przestrzennym uchwalonym dla działek nr 500/3 oraz 460/1, z działki nr 500/3 zaplanowane zostało wydzielenie pasa działki z przeznaczeniem pod drogę powiatową 1008Z w ramach poszerzenia pasa drogowego, który w chwili obecnej ma szerokość od 3m do 5-6 m.

W zamian za wydzielenie działki pod drogę powiatową Pan Szymczyk proponuje przekazanie na jego rzecz działki nr 490/1 o powierzchni 0,12 ha, która stanowi własność Skarbu Państwa. Działka 490/1 stanowi użytek drogowy, który nie jest użytkowany jako droga. Działka ta znajduje się pomiędzy nieruchomościami wnioskodawcy tj. działką nr 500/3 i 460/1. Zgodnie z planem miejscowym przebieg „drogi” koliduje w zagospodarowaniu działek, które planowane są do wydzielenia.

Wniosek Pani Kierownik stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wystąpieniu do Wojewody Zachodniopomorskiego z wnioskiem o przekazanie na rzecz Powiatu Kamieńskiego działki nr 490/1 celem uregulowania przebiegu drogi powiatowej nr 1008Z Łuskowo – Domysłów.

#### **Ad.8.**

##### **Podjęcie decyzji w sprawie uregulowania przebiegu drogi powiatowej nr 1003Z Wiselka-Warnowo-Wolin.**

Pani Kierownik wyjaśniła, że Pani Henryka Kaczorowska pełnomocnik właścicieli działki nr 135/2 o powierzchni 0,07 ha położonej w Warnowie, Gmina Wolin wystąpiła z wnioskiem w sprawie przejęcia przez Powiat za odszkodowaniem w/w działki z przeznaczeniem na poszerzenie drogi powiatowej nr 1003Z Wiselka-Warnowo-Wolin. W chwili obecnej na przedmiotowej działce znajduje się droga wraz z asfaltem. Nabycie przedmiotowej działki jest zasadne z uwagi na konieczność dokonania uregulowania przebiegu drogi powiatowej. Powierzchnia do nabycia 700m<sup>2</sup>. Koszt wyceny działki i aktu notarialnego to ok. 2 000 zł. Wypłata odszkodowania to około 15-20 tys. zł.

Wniosek Pani Kierownik stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Zarząd Powiatu zobowiązał Panią Kierownik do wystąpienia do radcy prawnego z zapytaniem czy jest możliwość nabycia działki poprzez zasiedzenie.

O godzinie 13:15 posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu Anna Iwańcz – Janiszewska.

#### **Ad.9.**

#### **Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2021 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Przewodniczący Zarządu poinformował, że Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim przekazał projekt uchwały Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2021 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (załącznik nr 9 do protokołu).

Pismem Prezesa Zarządu PFRON z dnia 18 lutego 2021 roku przyznano dla Powiatu Kamieńskiego środki PFRON przypadające według algorytmu w 2021 roku na realizację zadań określonych w ww. ustawie w wysokości 2 447 836, 00 zł.

W poniższej tabeli ujęto informację dotyczącą liczby złożonych wniosków na dzień 03.03.2021 r.

**Tabela 1. Informacja dotycząca wniosków złożonych na dzień 03 marca 2021 roku.**

<b>REHABILITACJA SPOŁECZNA</b>				
<b>Lp.</b>	<b>Zadanie</b>	<b>Kwota będąca przedmiotem uchwały</b>	<b>Ilość złożonych wniosków</b>	<b>Kwota wnioskowana</b>
1.	Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych	90 000,00	21	43 477,00
2.	Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych	55 350,00	8	58 935,00
3.	Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów	160 000,00	24	31 566,05
4.	Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych	96 613,00	5	24 180,00

REHABILITACJA ZAWODOWA				
Lp.	Zadanie	Kwota	Ilość <u>zaplanowanych</u> wniosków do realizacji	Kwota wnioskowana
1.	Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej	350 000,00	1	350 000,00

Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim po analizie złożonych wniosków pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. Należy zauważyć, iż rada zaproponowała zwiększenie środków finansowych na rehabilitację zawodową, aby zachęcić lokalnych przedsiębiorców do skorzystania z tej formy zatrudnienia.

W związku z powyższym dokonano podziału zgodnie z przedstawionym załącznikiem do uchwały.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

**- 4 głosami „za”**

skierował projekt uchwały Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2021 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na Sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu jak załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Ad.10.**

##### **Wolne wnioski.**

- 1) Pani Skarbnik poinformowała, że Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zakup patelni elektrycznej gastronomicznej oraz obieraczki do ziemniaków z płuczką i zwiększenia planu wydatków jednostki o 17 944, 28 zł.

Wniosek stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup urządzeń wskazanych we wniosku i podjął decyzję o zwiększeniu planu wydatków jednostki.

- 2) Pani Sekretarz wyjaśniła, że zgodnie z decyzją Zarządu z poprzedniego posiedzenia dotyczącą wytypowania dwóch projektów do realizacji w ramach Programu Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu „Sportowa Polska” – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej (edycja 2021) tj.:

- 1) rozbudowa Sali gimnastycznej przy Liceum Ogólnokształcącym im. B. Krzywoustego w Kamieniu Pomorskim,
- 2) remont Sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu im. St. Staszica w Kamieniu Pomorskim

dokonano analizy dokumentów jak również szczegółowych warunków uzyskania dofinansowania.

Zgodnie z warunkami uzyskania dofinansowania do wniosku inwestycyjnego należy załączyć dokumenty potwierdzające przygotowanie zadania inwestycyjnego do realizacji tj: decyzję o pozwoleniu na budowę, jeżeli jej uzyskanie jest wymagane odrębnymi przepisami dla zakresu zadania inwestycyjnego objętego wnioskiem inwestycyjnym lub zgłoszenie budowy we właściwym organie administracji architektoniczno-budowlanej przy czym przedmiotowe dokumenty muszą być uzyskane przed upływem terminu składania wniosków o dofinansowanie.

W związku z powyższym nie jest możliwe złożenie wniosku na rozbudowę Sali gimnastycznej przy LO w Kamieniu Pomorskim, ponieważ decyzja o pozwoleniu na budowę wygasła.

Pani Sekretarz przedstawiła wstępną koncepcję remontu sali gimnastycznej w ZSP w Kamieniu Pomorskim (załącznik nr 12 do protokołu). Do złożenia wniosku trzeba będzie załączyć zgłoszenie budowy.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu podjął decyzję o wykonaniu kosztorysu na remont Sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu im. St. Staszica w Kamieniu Pomorskim.

#### **Ad.11.**

#### **Zakończenie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 13:42 zakończył posiedzenie Nr 102/2021 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

**Protokół przyjęty w dniu:** 24 MARCA 2021 **na posiedzeniu Nr** 102/2021

#### **Przewodniczący Zarządu**

Józef Malec

#### **Członkowie Zarządu**

Joanna Piwińska

Krzysztof Kronenberg

Marcin Stępień

Bogdan Wilkowski

**Protokolowała:**  
Marlena Żurowska

